
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.06.2023                                             № 120 

с. Калиновское 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по разработке и 

утверждению Проекта организации дорожного движения на территории 

Калиновского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ (ред. от 

28.04.2023) «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Приказом Минтранса России от 01.12.2021 № 428 «О внесении изменений в 

Правила подготовки документации по организации дорожного движения, 

утвержденные приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30 

июля 2020 г. № 274 «Об утверждении Правил подготовки проектов и схем 

организации дорожного движения», руководствуясь Уставом Калиновского 

сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по разработке и 

утверждению Проекта организации дорожного движения на территории 

Калиновского сельского поселения (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава                                                                                                       О.А.Зверева  



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 09.06.2023 № 120 
План мероприятий («дорожная карта»)  

по разработке и утверждению Проекта организации дорожного движения  

на территории Калиновского сельского поселения 
 

№ 

п\п 

Этап реализации Прилагаемый механизм реализации Дата 

начала 

Дата 

окончания 

Ответственный за этап 

реализации 

1. Оценка требуемых объемов 

финансирования на разработку 

Проекта организации дорожного 

движения на территории 

Калиновского сельского поселения 

(далее Проект) 

Приказ Минтранса России от 

30.07.2020 № 274 (ред. от 01.12.2021) 

«Об утверждении Правил подготовки 

документации по организации 

дорожного движения» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 

10.11.2020 № 60817) 

01.07.2023 01.09.2023 Специалист 1 категории 

Администрации 

Калиновского сельского 

поселения Рогачева О.С. 

2. Оценка финансовых возможностей 

бюджета Калиновского сельского 

поселения на разработку Проекта в 

2023 году и на 2024 год 

 01.09.2023 10.09.2023 Зав. отделом по учету и 

отчетности Администрации 

Калиновского сельского 

поселения Иванова Ю.А. 

3. Вынесение на Согласительную 

комиссию по рассмотрению 

бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов, 

предложений по увеличению оценки 

расходных полномочий на 

требуемый объем финансирования 

для разработки Проекта на 2024 год 

 10.09.2023 15.10.2023 Глава  Калиновского 

сельского поселения 

4. Проведение аукциона по 

заключению муниципального 

контракта на выполнение работ по  

разработке Проекта организации 

Приказ Минтранса России от 

30.07.2020 № 274 (ред. от 01.12.2021) 

«Об утверждении Правил подготовки 

документации по организации 

01.03.2024 31.03.2024 Ведущий специалист 

Администрации 

Калиновского сельского 

поселения Протопопова 



дорожного движения в Калиновском 

сельском поселении 

дорожного движения» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 

10.11.2020 № 60817) 

Е.Ю. 

5. Выполнение работ подрядной 

организацией по разработке 

Проекта организации дорожного 

движения в Калиновском сельском 

поселении 

Приказ Минтранса России от 

30.07.2020 № 274 (ред. от 01.12.2021) 

«Об утверждении Правил подготовки 

документации по организации 

дорожного движения» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 

10.11.2020 № 60817) 

01.04.2024 01.07.2024 Администрация 

Калиновского сельского 

поселения 

6. Направление на согласование 

Проекта в Министерство транспорта 

и дорожного хозяйства 

Свердловской области 

Приказ Минтранса России от 

30.07.2020 № 274 (ред. от 01.12.2021) 

«Об утверждении Правил подготовки 

документации по организации 

дорожного движения» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 

10.11.2020 № 60817) 

02.07.2024 01.08.2024 Специалист 1 категории 

Администрации 

Калиновского сельского 

поселения Рогачева О.С. 

 

7. 

Направление на согласование 

Проекта в Отделении 

Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения 

Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел 

России «Камышловский» 

 

Приказ Минтранса России от 

30.07.2020 № 274 (ред. от 01.12.2021) 

«Об утверждении Правил подготовки 

документации по организации 

дорожного движения» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 

10.11.2020 № 60817) 

02.07.2024 01.08.2024 Специалист 1 категории 

Администрации 

Калиновского сельского 

поселения Рогачева О.С. 

8. Утверждение Проекта организации 

дорожного движения 

Приказ Минтранса России от 

30.07.2020 № 274 (ред. от 01.12.2021) 

«Об утверждении Правил подготовки 

документации по организации 

дорожного движения» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 

10.11.2020 № 60817) 

02.08.2024 02.09.2024 Глава Администрации 

Калиновского сельского 

поселения 

 

 


